



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGÜÍ

Veinte de octubre de dos mil veintiuno

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2015-00559-00

CONSIDERACIONES

En atención a la liquidación del crédito allegada por la parte actora, el Despacho hace saber que realizará la reliquidación, actualizándola hasta la fecha.

Por lo tanto, y conforme lo dispone el numeral 3 del Art. 446 del C.G. del P., si no se objetare la liquidación del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidirá si aprueba o modifica la misma. En el presente, la liquidación presentada por la parte actora no fue objetada, pero por tener fecha desactualizada, el Despacho procede a actualizarla y así la aprueba, imputando abonos en las fechas correspondientes:

Fecha : 06/10/2021
(dd/mm/aaaa)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
REPORTE GENERAL POR PROCESO
RADICADO No. 05360400300220150055900
JUZGADO MUNICIPAL CIVIL 002 ITAGUI (ANTIOQUIA)

Beneficiario : 053604003002 JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI

No. de Orden	No. de Depósito	Fecha Constitución	Estado	Valor
9413590000425061	413590000425061	03/07/2018	PAGADO	295.764,00
9413590000428093	413590000428093	01/08/2018	PAGADO	391.269,00
9413590000431335	413590000431335	04/09/2018	PAGADO	359.539,00
9413590000434998	413590000434998	04/10/2018	PAGADO	371.188,00
9413590000438077	413590000438077	02/11/2018	PAGADO	335.758,00
9413590000442187	413590000442187	05/12/2018	PAGADO	2.441.471,00
TOTAL BENEFICIARIO :		CANTIDAD: 6	VALOR:	4.194.989,00
TOTAL REPORTE :		CANTIDAD: 6	VALOR:	4.194.989,00

RADICADO N°. 2015-00559

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL												
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO												
ITAGUI												
RADICADO 2015-00559												
La Secretaría del Despacho procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el Art. 446 del C. G. del P.												
Plazo TEA pactada, a mensual >>				Plazo Hasta			1-mar-99					
Tasa mensual pactada >>							14-mar-99					
Resultado tasa pactada o pedida >		Máxima					1-ene-07					
Mora TEA pactada, a mensual >>				Mora Hasta (Hoy)		19-oct-21	4-ene-07					
Tasa mensual pactada >>						Comercial	x					
Resultado tasa pactada o pedida >		Máxima				Consumo						
Saldo de capital, Fol. >>						Microc u Otros						
ereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>												
Vigencia		Brio. Cte.	Máxim a Mensu al	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Ar	Autori zada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
20-mar-15	31-mar-15					0,00		0,00	Valor	0,00	0,00	
		19,21%	2,13%	2,132%	8.105.408,00	8.105.408,00	11	63.376,89		63.376,89	8.168.784,89	
1-abr-15	30-abr-15	19,37%	2,15%	2,148%		8.105.408,00	30	174.130,25		237.507,14	8.342.915,14	
1-may-15	31-may-15	19,37%	2,15%	2,148%		8.105.408,00	30	174.130,25		411.637,39	8.517.045,39	
1-jun-15	30-jun-15	19,37%	2,15%	2,148%		8.105.408,00	30	174.130,25		585.767,64	8.691.175,64	
1-jul-15	31-jul-15	19,26%	2,14%	2,137%		8.105.408,00	30	173.247,60		759.015,25	8.864.423,25	
1-ago-15	31-ago-15	19,26%	2,14%	2,137%		8.105.408,00	30	173.247,60		932.262,85	9.037.670,85	
1-sep-15	30-sep-15	19,26%	2,14%	2,137%		8.105.408,00	30	173.247,60		1.105.510,45	9.210.918,45	
1-oct-15	31-oct-15	19,33%	2,14%	2,144%		8.105.408,00	30	173.809,41		1.279.319,86	9.384.727,86	
1-nov-15	30-nov-15	19,33%	2,14%	2,144%		8.105.408,00	30	173.809,41		1.453.129,27	9.558.537,27	
1-dic-15	16-dic-15	19,33%	2,14%	2,144%		8.105.408,00	16	92.698,35		1.545.827,62	9.651.235,62	
17-dic-15	31-dic-15	19,33%	2,14%	2,144%		8.105.408,00	14	81.111,06	260.870,00	1.366.068,68	9.471.476,68	
1-ene-16	29-ene-16	19,68%	2,18%	2,179%		8.105.408,00	29	170.725,09		1.536.793,77	9.642.201,77	
30-ene-16	31-ene-16	19,68%	2,18%	2,179%		8.105.408,00	1	5.887,07	179.913,00	1.362.767,84	9.468.175,84	
1-feb-16	29-feb-16	19,68%	2,18%	2,179%		8.105.408,00	30	176.612,17		1.539.380,01	9.644.788,01	
1-mar-16	31-mar-16	19,68%	2,18%	2,179%		8.105.408,00	30	176.612,17		1.715.992,18	9.821.400,18	
1-abr-16	30-abr-16	20,54%	2,26%	2,263%		8.105.408,00	30	183.454,96		1.899.447,14	10.004.855,14	
1-may-16	31-may-16	20,54%	2,26%	2,263%		8.105.408,00	30	183.454,96		2.082.902,10	10.188.310,10	
1-jun-16	30-jun-16	20,54%	2,26%	2,263%		8.105.408,00	30	183.454,96		2.266.357,06	10.371.765,06	
1-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		8.105.408,00	30	189.765,04		2.456.122,10	10.561.530,10	
1-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		8.105.408,00	30	189.765,04		2.645.887,14	10.751.295,14	
1-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		8.105.408,00	30	189.765,04		2.835.652,18	10.941.060,18	
1-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		8.105.408,00	30	194.853,38		3.030.505,56	11.135.913,56	
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		8.105.408,00	30	194.853,38		3.225.358,94	11.330.766,94	
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		8.105.408,00	30	194.853,38		3.420.212,32	11.525.620,32	
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		8.105.408,00	30	197.579,11		3.617.791,43	11.723.199,43	
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		8.105.408,00	30	197.579,11		3.815.370,54	11.920.778,54	
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		8.105.408,00	30	197.579,11		4.012.949,65	12.118.357,65	
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		8.105.408,00	30	197.501,37		4.210.451,02	12.315.859,02	
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		8.105.408,00	30	197.501,37		4.407.952,39	12.513.360,39	
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		8.105.408,00	30	197.501,37		4.605.453,76	12.710.861,76	
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		8.105.408,00	30	194.775,36		4.800.229,12	12.905.637,12	
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		8.105.408,00	30	194.775,36		4.995.004,48	13.100.412,48	
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		8.105.408,00	30	190.863,89		5.185.868,37	13.291.276,37	
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		8.105.408,00	30	188.271,17		5.374.139,54	13.479.547,54	
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		8.105.408,00	30	186.774,34		5.560.913,88	13.666.321,88	
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		8.105.408,00	30	185.274,52		5.746.188,40	13.851.596,40	
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		8.105.408,00	30	184.642,13		5.930.830,53	14.036.328,53	
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		8.105.408,00	30	187.168,53		6.117.999,06	14.223.407,06	
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		8.105.408,00	30	184.563,04		6.302.562,11	14.407.970,11	
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		8.105.408,00	30	182.979,57		6.485.541,68	14.590.949,68	
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		8.105.408,00	30	182.662,47		6.668.204,15	14.773.612,15	
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		8.105.408,00	30	181.392,76		6.849.596,91	14.955.004,91	
1-jul-18	2-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		8.105.408,00	2	11.960,30		6.861.557,21	14.966.965,21	
3-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		8.105.408,00	28	167.444,23	295.764,00	6.733.237,44	14.838.645,44	
1-ago-18	1-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		8.105.408,00	1	5.956,25	391.269,00	6.347.924,69	14.453.332,69	
2-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		8.105.408,00	29	172.731,23		6.520.655,92	14.626.063,92	
1-sep-18	3-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		8.105.408,00	3	17.765,05		6.538.420,97	14.643.828,97	
4-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		8.105.408,00	27	159.885,49	359.539,00	6.338.767,46	14.444.175,46	
1-oct-18	3-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		8.105.408,00	3	17.621,24		6.356.388,70	14.461.796,70	
4-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		8.105.408,00	27	158.591,17	371.188,00	6.143.791,87	14.249.199,87	
1-nov-18	1-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		8.105.408,00	1	5.836,40		6.149.628,27	14.255.036,27	
2-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		8.105.408,00	29	169.255,57	335.758,00	5.983.125,84	14.088.533,84	
1-dic-18	4-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		8.105.408,00	4	23.249,44		6.006.375,27	14.111.783,27	
5-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		8.105.408,00	26	151.121,36	2.441.471,00	3.716.025,63	11.821.433,63	
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		8.105.408,00	30	172.444,29		3.888.469,92	11.993.877,92	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		8.105.408,00	30	176.772,01		4.065.241,93	12.170.649,93	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		8.105.408,00	30	174.130,25		4.239.372,19	12.344.780,19	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		8.105.408,00	30	173.729,18		4.413.101,36	12.518.509,36	
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		8.105.408,00	30	173.889,63		4.586.991,00	12.692.399,00	
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		8.105.408,00	30	173.568,69		4.760.559,68	12.865.967,68	
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		8.105.408,00	30	173.408,16		4.933.967,84	13.039.375,84	
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		8.105.408,00	30	173.729,18		5.107.697,02	13.213.105,02	
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		8.105.408,00	30	173.729,18		5.281.426,19	13.386.834,19	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		8.105.408,00	30	171.961,90		5.453.388,09	13.558.796,09	
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		8.105.408,00	30	171.398,71		5.624.786,80	13.730.194,80	
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		8.105.408,00	30	170.432,26		5.795.219,06	13.900.627,06	

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de Itagüí,

PRIMERO: Aprobar la liquidación de crédito que al 19 de octubre de 2021 asciende a la suma de \$18.391.458,82., la cual incluye costas procesales.


LUIA MARÍA LOPERA VÁSQUEZ
JUEZ (E)

Código: F-ITA-G-08 Versión: 03